

ANEXO II							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS ATUALIZADA							
PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE					FOLHA Nº: 01		
OBRA: RECAPEAMENTO DE VIAS					DATA: 01/07/2024		
LOCAL: RUA CEL JOSÉ BERNADINO				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA MG SUL/AGOSTO/2023 SINAPI 11/2023				() DIRETA	(X) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS					LDI 20,00%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
RUA Cel. José Bernadino de Oliveira (700,00M x LM=11,30M), CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM =8.050m²							R\$ 920.879,11
1.0	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	281,75	1.468,58	1.762,30	R\$ 496.526,90
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	8.050,00	1,88	2,26	R\$ 18.160,80
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	14.087,50	2,00	2,40	R\$ 33.810,00
1.0	RO-14019	Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da massa pronta até a pista)	m³	281,75	1.045,68	1.254,82	R\$ 353.544,41
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	8.050,00	1,88	2,26	R\$ 18.160,80
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	281,75	2,00	2,40	R\$ 676,20
Rua Cel Gabriel Carneiro (TRECHO MERCADÃO ATÉ INICIO DA NAGIB MOHALEM) (415,00M x LM=13,60M), CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM =5.644,00m²							R\$ 507.700,78
1.0	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	149,94	1.468,58	1.762,30	R\$ 264.238,66
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	4.284,00	1,88	2,26	R\$ 9.664,70
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	7.497,00	2,00	2,40	R\$ 17.992,80
1.0	RO-14019	Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados	m³	149,94	1.045,68	1.254,82	R\$ 188.147,11
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	4.284,00	1,88	2,26	R\$ 9.664,70

3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	7.497,00	2,00	2,40	R\$ 17.992,80
Rua Cel José Lucio Junqueira (Trecho Gabriel Pinto até final da rua) (410,00M x LM=10,00M), CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM =2185,00m²							R\$ 485.894,77
1.0	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	143,50	1.468,58	1.762,30	R\$ 252.889,48
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	4.100,00	1,88	2,26	R\$ 9.249,60
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	7.175,00	2,00	2,40	R\$ 17.220,00
1.0	RO-14019	Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da massa pronta até a pista)	m³	143,50	1.045,68	1.254,82	R\$ 180.066,10
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	4.100,00	1,88	2,26	R\$ 9.249,60
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	7.175,00	2,00	2,40	R\$ 17.220,00
Rua Antonio Dias de Castro(Trecho Gabriel Pinto até Final da Rua (415,00M x LM=7,00M), CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM =2450,00m²							R\$ 344.257,94
1.0	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	101,67	1.468,58	1.762,30	R\$ 179.172,63
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	2.905,00	1,88	2,26	R\$ 6.553,68
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	5.083,50	2,00	2,40	R\$ 12.200,40
1.0	RO-14019	Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados	m³	101,67	1.045,68	1.254,82	R\$ 127.577,14
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	2.905,00	1,88	2,26	R\$ 6.553,68
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	5.083,50	2,00	2,40	R\$ 12.200,40
Rua José Olinto Pereira(Trecho Gabriel Pinto até José Bernadino) (140,00M x LM=7,50M), CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM =1050,00m²							R\$ 124.436,47
1.0	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	36,75	1.468,58	1.762,30	R\$ 64.764,38
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	1.050,00	1,88	2,26	R\$ 2.368,80
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	1.837,50	2,00	2,40	R\$ 4.410,00

1.0	RO-14019	Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da massa pronta até a pista)	m³	36,75	1.045,68	1.254,82	R\$ 46.114,49
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	1.050,00	1,88	2,26	R\$ 2.368,80
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	1.837,50	2,00	2,40	R\$ 4.410,00
Rua José Gonçalves de Oliveira (65,00M x LM=4,50M), CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM =292,5,00m²							R\$ 34.640,02
1.0	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	10,23	1.468,58	1.762,30	R\$ 18.028,29
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	292,50	1,88	2,26	R\$ 659,88
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	511,50	2,00	2,40	R\$ 1.227,60
1.0	RO-14019	Concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da massa pronta até a pista)	m³	10,23	1.045,68	1.254,82	R\$ 12.836,77
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	292,50	1,88	2,26	R\$ 659,88
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	511,50	2,00	2,40	R\$ 1.227,60
Rua Baltazar Alves Ribeiro (205,00M x LM=9,50M), CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM =1947,50,00m²							R\$ 230.716,58
1.0	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	68,16	1.468,58	1.762,30	R\$ 120.118,10
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	1.947,50	1,88	2,26	R\$ 4.393,56
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	3.408,00	2,00	2,40	R\$ 8.179,20
1.0	RO-14019	CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da	m³	68,10	1.045,68	1.254,82	R\$ 85.452,97
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	1.947,50	1,88	2,26	R\$ 4.393,56
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	3.408,00	2,00	2,40	R\$ 8.179,20
Rua Otávio de Souza Ferraz (190,00M x LM=7,50M), CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM =1425,00m²							R\$ 168.859,38
1.0	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	49,87	1.468,58	1.762,30	R\$ 87.885,70

2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	1.425,00	1,88	2,26	R\$ 3.214,80
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	2.493,00	2,00	2,40	R\$ 5.983,20
1.0	RO-14019	CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados)	m³	49,87	1.045,68	1.254,82	R\$ 62.577,67
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	1.425,00	1,88	2,26	R\$ 3.214,80
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	2.493,00	2,00	2,40	R\$ 5.983,20
Rua Abraão Reseck (500,00M x LM=6,50M), CAPA 3,5 CM BINDER + 3,5 CBUQ TOTAL 7,00CM =3250,00m²							R\$ 385.160,49
1.0	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	113,75	1.468,58	1.762,30	R\$ 200.461,17
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	3.250,00	1,88	2,26	R\$ 7.332,00
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	5.687,50	2,00	2,40	R\$ 13.650,00
1.0	RO-14019	CBUQ (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material	m³	113,75	1.045,68	1.254,82	R\$ 142.735,32
2.0	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso)	M²	3.250,00	1,88	2,26	R\$ 7.332,00
3.0	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m³*KM	5.687,50	2,00	2,40	R\$ 13.650,00
TOTAL							R\$ 3.202.545,53

Maurilio Tadeu Nogueira Martins

73517/D
CREA MG

Pedro Paulo
Prefeito Municipal

(Adaptação da planilha disponibilizado pela Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SEINFRA/MG)